Instituto Federal de Santa Catarina – São Carlos
Rua: Aloisio Stoffel, 1241 |  Jd Alvorada  |   São carlos /SC  |  CEP: 89.885-000

Fone: (49) 3325-4149   |   www.ifsc.edu.br/saocarlos  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

EDITAL – Nº05/DG/2024 - CÂMPUS SÃO
CARLOS

CHAMADA PÚBLICA 2024

Resultado preliminar dos
selecionados às vagas para

Monitoria de Ensino e Bolsistas
dos Setores

Instituto Federal de Santa Catarina – São Carlos
Rua: Aloisio Stoffel, 1241 |  Jd Alvorada  |   São carlos /SC  |  CEP: 89.885-000

Fone: (49) 3325-4149   |   www.ifsc.edu.br/saocarlos  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa

Catarina – IFSC Câmpus de São Carlos, Prof° Dr. Raimundo José de Sousa Castro, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado parcial para seleção de Monitores de Ensino

e Bolsistas, de acordo com as disposições deste edital.

Monitor Curso Área Responsável Aprovados

Monitor 01 EMI Matemática 2° ano Profa. Jaqueline Mecca 1° Camilly Höehne Chaves

Monitor 02 EMI Matemática 3° ano Profa. Jaqueline Mecca 1° Adriana Parra Agnolin

Monitor 03 EMI Física 2° ano
Prof. Guilherme
Bittencourt

1° Gabriela Sangalli

Monitor 04 EMI Física 3° ano
Prof. Guilherme
Bittencourt

Nenhum

Monitor 05 Eng. Civil  Cálculo I Prof. Carlos Zilli Nenhum

Monitor 06 Eng. Civil  Física
Prof. Guilherme
Bittencourt

Nenhum

Bolsista 01 EMI
Bolsista da área
de Agropecuária

Coordenação do curso
técnico de Agropecuária

1° Letícia Sgarbi

2° Fernanda Scheidt

Bolsista 02 EMI
Bolsista da área
de Edificações

Coordenação do curso
técnico de Edificações

1° Chailine Da Rosa Kunrath

2° Emanuely Gerhardt

Bolsista 03 Eng. Civil
Bolsista da
Lab/Solo

Coordenação do curso de
Engenharia Civil

Nenhum

Bolsista 04
EMI e

Eng. Civil
Bolsista do DAM DAM Nenhum

Bolsista 05
EMI e

Eng. Civil
Bolsista do NAE NAE

1° Emanuelli Strapasson

2° Mateus Follmann

___________________________________

Raimundo José de Sousa Castro
Diretor Geral

IFSC – São Carlos